EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2025

FOMENTO CULTURAL

APOIO A PROJETOS CULTURAIS

SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO
À CULTURA – PNAB (LEI Nº 14.399/2022

A Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra, torna público, por meio da Secretaria de  Cultura e Turismo, em consonância com a Lei nº
14.399, de 08 de julho de 2022; o Decreto Federal nº 11.740, de 18 de outubro de 2023; a Lei nº 14.903, de 27 de junho de 2024, regido pelos
princípios da legalidade, da impessoalidade, da moralidade, da publicidade, da eficiência e da transparência, torna público o Resultado
Preliminar da Etapa de Análise de Objeto, SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA
POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI Nº 14.399/2022)

Notas metodológicas:

1- As propostas que estão com nota zero é pelo fato de não atender aos requisitos do edital;

2- As Agentes culturais têm até as 16 horas do dia 20/11/2025 para enviar os recursos de acordo com o edital. O recurso deve ser encaminhado
pelo https://gestorcultural.com.br.

Resultado preliminar

Nome do agente  Projeto A B C D E F G H Pontuação
extra

Total

SOPHIA ALFONSO FREDERICO FALARES LÍRICOS 04 08 08 08 06 06 32 08 05 85

LEANDRO AUGUSTO PORTELLA
SANTOS

olhares em exposição 04 08 08 07 03 06 32 07 05 80

FERNANDO HENRIQUE
SANTANA SANTOS

PLANTANDO RISADAS 04 08 08 08 06 06 31 08 00 79

YVENS KOKOLOMENCONKOVAS
RUBEL GABRIEL

ARAÇOIABA REVELADA:
ACERVO AÉREO DE PONTOS

TURÍSTICOS E CULTURAIS

04 08 08 08 06 06 30 08 00 78

FABIANO DE CAMPOS MÚSICA E BRINCADEIRA NAS
ESCOLAS – 2A EDIÇÃO

04 08 07 08 06 06 31 02 05 77

TIAGO KIKUMARU MORIYAMA
DE OLIVEIRA

ARAC ROCK - CRÔNICAS
SONORAS DA SERRA

03 08 08 08 06 06 30 08 00 77

LUCIANO TRIBUTINO DA SILVA RENASCER DA ÁGUIA
CAPOEIRA VIVA OFICINA DE

BERIMBAUS

04 08 06 08 06 06 30 07 00 75

DENISE FLORÊNCIA DA SILVA
SERRA

NATAL EM FIOS – ÁRVORE DE
CROCHÊ

01 06 07 06 05 04 29 00 05 63

JACIRA LIMA DA GRAÇA TALENTOS EM MOVIMENTO –
IMERSÃO CULTURAL EM

01 01 08 01 01 00 2 08 05 27

ALTAS
HABILIDADES/SUPERDOTAÇÃO